#### Articulus. 10.

De tertio sic præcedit. Utrum quod votum simplex continet diuimat matrimonium tractum. Si enim aliquis det alicui quod prius

alteri dederat; secunda datio nulla est  
 S3 ille qui emittit simplex votū p̄tinē  
 tie: dat co. p̄ suū deo. q̄ cum postea p̄  
 trahēdo m̄rimoniū de corp̄ suū v̄rozi  
 p̄tractus iste matrimonij nihil vale  
 re videt. ergo r̄c. S3 p̄tra est qd̄ de  
 cretalis dicit q̄ votū simplex m̄rimo  
 niū impedit p̄trahendū: sed non diri  
 mit cōtractum. R̄o dō q̄ votū sim  
 plex nō dirimit matrimonium contra  
 ctum: sed solū solēne. cuius ratio p̄ si  
 differētia v̄triusq̄ voti inspiciat. In  
 voto n. simplici ē sola p̄missio qua q̄  
 p̄mittit deo se p̄tinētiā seruaturum  
 Ex sola aut̄ p̄missione nō trāsfertur  
 dñūm. vnde si aliquis promittat rez  
 aliquam alicui: 7 postea det eandem  
 alteri: huiusmodi donatio non potest  
 rescindi per priorem p̄missionem: quā  
 uis malefaciat d̄ādo. Et sic ille q̄ emi  
 sit votū simplex continētie potest post  
 modum corp̄ suū tradere v̄rozi: 7 q̄  
 uis peccet hoc faciendo: tamē matri  
 moniū nō dirimetur pp̄ votum prece  
 dēs. In voto aut̄ solēni ē simul p̄  
 missio 7 collatio. Tūc enim est votū  
 solēne quādo simul aliquis cū voto p̄  
 secat̄ deo: 7 ponit̄ in aliquo statu s̄a  
 critatis: vel per susceptiōem ordinis:  
 vel per professionē certe regule. 7 sic  
 nō pōt̄ v̄terū corp̄ suū tradere v̄rozi  
 7 si tradit q̄c̄ nullus ē. 7 sic m̄rimoni  
 uz dirimit̄ p̄ votū solēne: nō aut̄ p̄ sim  
 plex. R̄o aut̄ in p̄riū adducta falsū  
 supponit. s. q̄ p̄ votū simplex aliquis  
 det corp̄ suū deo. nō. n. dat s̄ p̄mittit

Inde querebatur de his q̄  
 pertinent ad culpam. Et cir  
 ca hoc querebantur quinque.

Primo vtrum peccet qui ad ecclesiaz  
 vadit propter distributiones: qui ali  
 as non irer: quāuis a principio prebē  
 dam acceperit: vt deo seruiret. Se  
 cundo vtrum aliquis habens de sup  
 fluo peccet si non det pauperi petenti.

Tertio vtrum quando sunt diuer  
 se opiniones de aliquo facto: vtrum  
 ille qui sequitur minus tutam peccet.  
 sicut de pluralitate prebendarum.

Quarto vtrum mendacium semp  
 sit peccatum. Quinto vtrum quan  
 tum aliquis intendit peccare tantum  
 peccet.

Articulus. xi.

Primum sic proceditur. Vi  
 detur q̄ ille qui vadit ad ec  
 clesiam propter distributio  
 nes: alias non itur̄ peccat. Ipse enim  
 videtur ponere obsequium diuinū qd̄  
 est impreciabile sub precio rei tempo  
 ralis. ergo committit simoniam. 7 ita  
 videtur q̄ mortaliter peccet. Sed  
 contra. Ille qui facit votum bona in  
 tentione: si postmodū in prosecutione  
 voti mutetur voluntas eius vt inuic̄  
 faciat quod volens promissit: non eua  
 cuatur meritum voti. vt videtur An  
 selmus dicere in li. de similitudini  
 bus. ergo eadem ratione qui accipit  
 prebendam vt deo seruiat non pecca  
 bit: quāuis postea mutetur eius itē  
 tio. R̄o dō q̄ ad euidētiā huius  
 questionis notandum est q̄ aliq̄s ac  
 tus dicitur eē spiritalis dupl̄r. Uno  
 mō ex parte p̄ncipiū. quādo. s. actus cō  
 petit alicui i persone propter aliquid  
 spirituale quod in ipso est. sicut ep̄o  
 p̄secrare basilicas: 7 dyacono legere

euangelium, et in talibus actibus committitur simonia: si aliquis intendat suum actum vendere. Alio modo est aliquis actus spiritualis: non ex parte principii; sed ex parte finis tantum: sicut docere liberales artes: quarum virtus spiritualis est. Sed huius doctrina non competit alicui pro aliquo spirituali officio: cum etiam gentilibus liceat huiusmodi artes docere: et in his actibus committitur simonia: si vendat finis qui spiritualis est. Si ipsa virtus non autem si aliquis sua opera locet celebrare quod diuinum officium in ecclesia est actus spiritualis primo modo. Competit, nam, alicui ex hoc quod est clericus, et ideo simoniam committit qui huiusmodi actum vendere intendit. In quolibet, nam, venditio precii accipit quasi finis, et ideo in predicto casu distinguendum est. Si, nam, huiusmodi distributiones recipit qui si finem sui operis principaliter intantum: simoniam committit: et ita mortaliter peccat. Si autem huiusmodi principalem finem deum in tali actu: ad huiusmodi autem distributiones respicit secundario non quasi in finem: sed sicut in id quod est necessarium ad suam sustentationem constat quod non vendit actum spirituales, et ita simoniam non committit, nec peccat. Sic enim acceptio distributionum non erit causa quare ad ecclesiam vadat, sed proprie huiusmodi determinatio quare nunc vadat et non alia vice. Et sic patet ratio ad primum: quod non ponit impreciable sub precio. Ad illud vero quod obiicit dicendum quod tunc in vouente non enacuatur meritum voti: quando intentio vouentis fertur super licitum ut cum aliquis vellet non facere illud quod vouit: si non vouisset. Si autem ferat directe super illicitum: tunc euacuatur meritum voti: ut cum aliquis

vult absolute illud non facere quod vouit. Ille autem qui vult ire ad ecclesiam pro pecunia sicut pro fine principali: habet voluntatem delatam super illicitum, et ideo peccat.

Articulus .iz.

De hoc sic procedit. Utrum quod ille qui non dat pauperi petenti: si habeat de superfluo peccet. Facere enim elemosinam de superfluo est in precepto. Lu. .iz. Verumtamen si quod superest date elemosinam, quod peccat si petenti non tribuat. Preterea aliquis tenetur inquirere de his que sunt necessaria ad salutem: ut aliquis subueniat existenti in extrema necessitate: ergo tenetur qui libet inquirere utrum pauper sit in extrema necessitate: vel statim ei dare.

In contrarium est quia sic videretur quod omnes essent damnati. Respondeo dicendum quod circa hoc distinguendum est. Supposito enim quod aliquis habeat de superfluo: et respectu indiuidui: et respectu persone: quod tenetur pauperibus erogare aut vide in paupere petente euidentia signa extreme necessitatis: aut non. Si videt certum est quod tenetur dare. Et peccat non dando. In hoc enim casu loquitur Ambrosius. Pasce fame morientem: si non pauperis occidisti. Si vero non appareant: tunc non tenetur dare pauperi petenti, quod quantum tenetur dare superfluum pauperibus: non tamen tenetur omnibus dare: nec huic dare: sed tenetur distribuere sicut quod sibi visum fuerit opportunum: nec tenetur inquirere, quia hoc esset nimis graue: quod de omnibus pauperibus